РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЮТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

----------------------------------------------------------------------------------------------------

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2014  № 26

с. Лютаево

О Перечне муниципальных услуг,

предоставляемых органами местного

самоуправления

            На основании  протеста прокурора в соответствии с действующим

законодательством,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить в новой редакции Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых муниципальным образованием Лютаевский сельсовет.

2.Обнародовать данное постановление в установленном порядке.

  Глава администрации                                                                           И.Я. Иконников

 2

Приложение 1

              к постановлению администрации

     сельсовета  от 10.12.2014 № 26

П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных услуг (функций) органов местного самоуправления Лютаевского сельсоветаСолонешенского района

Алтайского края, размещаемых в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций)

№

п/п

Наименование муниципальной услуги

(функции)

Нормативный правовой акт,

устанавливающий полномочие

органа местного самоуправления

Структурное подразделение

(специалист),

предоставляющий

муниципальную услугу

(исполняющий

муниципальную функцию)

Регулирование цен (тарифов) на товары (услуги)

1.  Установление тарифов на услуги, предоставляемые

муниципальными предприятиями и учреждениями

Пункт 4 части 1 статьи 17

Федерального закона от 6 октября

2003 г. № 131-ФЗ

Бухгалтер

Архивный фонд

2.  Хранение, комплектование (формирование), учет и

использование архивных документов и архивных фондов

Пункт 1 части 3  статьи 4

Федерального закона от

22 октября 2004 г. № 125-ФЗ «Об

архивном деле в Российской

Федерации»

Заместитель главы

администрации

3.  Оформление архивных справок

Пункт 1 части 3  статьи 4

Федерального закона от

22 октября 2004 г. № 125 «Об

архивном деле в Российской

Федерации»

Заместитель главы

администрации

Земельные отношения

 3

4.  Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное)

пользование, в безвозмездное пользование, аренду

земельных участков, находящихся в собственности

муниципального образования, юридическим лицам и

гражданам.

Пункт 3 части 1 статьи

14,Федерального закона от 6

октября 2003 г. № 131-ФЗ

Часть 2 статьи 11 Земельного

Кодекса Российской Федерации

 Глава администрации

5.  Предоставление выписки из похозяйственной книги о

наличии у гражданина права на земельный участок.

Пункт 3 части 1 статьи 14

Федерального закона от 6 октября

2003 г. № 131-ФЗ

Часть 2 статьи 11 Земельного

Кодекса Российской Федерации

 Заместитель. главы

6.  Осуществление земельного контроля за использованием

земель сельского поселения

Пункт  20 части 1 статьи 14

Федерального закона от 6 октября

2003 г. № 131-ФЗ

Глава администрация

Работа с обращениями граждан

7.  Рассмотрение обращений граждан администрацией

муниципального образования

Статья 32 Федерального закона от

6 октября 2003 г. № 131-ФЗ,

Федеральный закон от

2 мая 2006 года N 59-ФЗ

 «О порядке рассмотрения

обращений граждан российской

федерации»

Заместитель главы

Автотранспорт и дороги

8.  Предоставление пользователям автомобильных дорог

местного значения информации о состоянии

автомобильных дорог

Пункт 5 части 1 статьи 14

Федерального закона от 6 октября

2003 г. № 131-ФЗ

Глава администрация с

9.  Предоставление транспортных услуг населению

Пункт 7 части 1 статьи 14

Федерального закона от

6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Администрация

Обучение населения в области ГО и ЧС

 4

10.  Обучение населения в области гражданской обороны,

подготовка населения в области защиты от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера

Пункт 23 части 1 статьи 14

Федерального закона от 6 октября

2003 г. № 131-ФЗ

Глава Администрации

Культура

11.  Предоставление библиотечных услуг

Пункт 11 части 1 статьи 14

Федерального закона от 6 октября

2003 г. № 131-ФЗ

МКУК «Лютаевский КДЦ»

12.  Организация работы клубных формирований Пункт 12 части 1 статьи 14

Федерального закона от 6 октября

2003 г. № 131-ФЗ

МКУК «Лютаевский КДЦ»

13.  Организация досуга населения в учреждениях клубного

типа

Пункт 12  части 1 статьи 14

Федерального закона от 6 октября

2003 г. № 131-ФЗ

МКУК «Лютаевский КДЦ»

Физкультура и спорт

14.  Проведение официальных физкультурно-оздоровительных

и спортивных мероприятий на территории муниципального

образования

Пункт 14 части 1 статьи 14

Федерального закона от 6 октября

2003 г. № 131-ФЗ

Глава администрации

Жилищно-коммунальное хозяйство

15.  Организация сбора  и вывоза бытовых и промышленных

отходов

Пункт 18 части 1 статьи 14

Федерального закона от

6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Глава администрации

16.  Обеспечение в границах муниципального образования

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения,

водоотведения, снабжение населения топливом

Пункт 4 части 1 статьи 14

Федерального закона от

6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Глава администрации

17.  Обеспечение жителей муниципального образования

услугами связи, общественного питания, торговли и

бытового обслуживания

Пункт 10 части 1 статьи 14

Федерального закона от 6 октября

2003 г. № 131-ФЗ

Глава администрации

Имущественные отношения

18.  Владение, пользование и распоряжение имуществом,

находящимся в муниципальной собственности

Пункт 3 части 1 статьи 14

Федерального закона от 6 октября

2003 г. № 131-ФЗ

Глава администрации

 5

19.  Ведения учёта граждан, нуждающихся в на жилых

помещений.

Пункт 7 статьи 14 Жилищного

кодекса Российской Федерации

Зам. главы администрации

Водные отношения

20.  Информирование населения об ограничениях

использования водных объектов общего пользования,

расположенных на территориях муниципальных

образований, для личных и бытовых нужд

Пункт 31 части1 статьи 14

Федерального закона от

6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Зам. главы администрации